AD EOS QVI FLAGRIS
 cæsi sunt, Cap. XII.
 Cerusa,

Ceruse, argenti spuma æqualis portio, ceræ quæ dupla cum fusino, aut rosaceo, emplasti modo inducitur, primo die priuatim fusino solo utitor, uel croci drachma, tragacanthi tantundem, ouum internum, sine eruis unita cæsis imponuntur, item pellis cuius recens excoriatæ calens adhuc circundata, quolibet effacius die uno & nocte perfanat.

QVO MODO PILI ADVSTIS
renaſcantur. Cap. XIII.

Pili ambustis nascuntur, si fici folia in fistili tosta, cum cerato in emplasti modum imponas, aut fici pinguis drachmis octo, samplici drachma, tritis cum oleo donec cerati fiat spissitudo, utitor, uel de trimenti lapidis drachmas centum, æris squamæ dra- chmas decem cum aqua subactas in pastillos cogito, in usu partem unam cerati partibus octo diluito.

AD ABRASA, QVÆ APOSTR
mata Græci dicunt. Cap. XIV.

Abra & superficiem infestantia ulceræ, primum aut uino aut acetō, aut muria acetosa astringes. Deinde medicamentis, ad cicatricem ducēdam, utere, tum liparis, tum ex albis emplastris tripheris. Summe autem facit quod ceruse partem unam recipit, amoniaci, dimidiam, myrtlei quod satis est. Ammoniaco ex aqua in leuorem trito cerula miscetur, myrtleumq; su perfunditur: utitor lipara. Vel lapidis detimento probe eloto, squamam æris admisceto, & myrtleo in leuorem coactis utitor, aut cimolia, & argenti spuma, ex uino, rō cininoq; & myrtleo tritis utitor.

AD ABRASA, INTERTRIGE
nes, inueterata ulceræ, senilem teo
neramq; cutem.

Argenti spuma chrysitidis drachmæ quinquaginta, eos ræ drachmæ uiginti, resine sicca ex teda drachmæ duo decim, olei sesquihemina. Argenti spuma oleo incoctæ reliqua adiciuntur: rudicula agitatis, uel etiam in pi-

PAV. ÆGIN.

PAVLI AEGINETA

la emolitis uitior, sed cutem abrasam ab ulceribus non
oportet amputare, sed medicamentum ei inducere: sic
enim glutinabitur uel nigrescens. At ulceri, quod erodis-
tur sordidumq; est si carne nudum hiat, uix cicatrix ob-
ducitur. Cæteri abrasa tuerit ab inflammatione, rhu-
rubum, si illinatur leuigatum, cum melle, aut iunci rotu-
di coma cremata, & cum melle imposita.

AD ABRASA, FLAGRIS CAE- SA, & articulorum contusiones medicamen- tum, quod dolorem leuet anno- dynon appellatum.

Argenti spuma, cerusa, singulorum uncia decem, ce-
ra: uncia sex, olei puri, aut rosacei sesquilibra, amyli uncia
duæ. Ad eadem ualet Pelarion quoque ex hel-
cyamate quod est sterlus argenti, item medicamentum
quod ouis constet.

DE FORMICA, ET VER- ruca. Cap. XV.

VTruncus uitium, cutis excrescentia est exigua, callo-
sa, & plerumq; figura teres: sed formica, quæ
Græce myrmecion dicitur, latiore basi, & sessilis
est, similem mordentis formicæ sensum inducit. Ver-
ruca autem, quæ Græcis uocatur acrochordon, angusti-
ore, & penitus est, ut chordæ nexus suspensa pendere ui-
deatur. Hos igitur tumores, elaterium cum sale infricatu-
rum tollit thuris lachryma cum aceto, grossi cū aceto,
farina, & nitro, liquor fici illitus similiter facit, tithymalli,
smaridis caput salsum concrematum, ærugo cum sulfu-
re ignem non experto combusta, ocyti folia cum atra-
mento futorio, farmentorum adhuc uiridium ustorum
quod distillat. sumis ouillus cum aceto, hircinum fel illi-
tum, heliotropii magni fructus, cum uino applicatus, ru-
ta cum nitro & pipere, nitrum cum urina pueri uenerè
non experti, sterlus bouis gregarii in aceto.

DE GANGLIO. Cap. XVI.

Ganglium nerorum concretio est, ex istu; aut
lasitudine oboriens, in pluribus quide corporis
partibus, præcipue uero motui dicatis, nempe
manu summa, & pedibus. Quo in uitio Archigenes
calcem uiuam unà cum adipe anserino, & terebinthis
na, imponendam censem. Sæpe uero medicamine, quod
lapidem achatem recipit, utitor. At Oribasius, eo quod
subsequitur, cerus, resina picea, oleiueteris, singulos
tum uncia, ammoniaci suffuminis, galbani, singulorum
tantundem, ceræ unciae quatuor, aut pilam pensilem
plumbo confiatam, inquit, crassiorem uertebræ modo,
ganglio ampliorem imponito, deligatoq;: pondere si
quidem longiori temporis spatio ipsum dissoluit, atq;
hoc nos utimur.

DE INFLAMMATIONE. Cap.XVII.

OMnes ex æquo tumores calidos, quibus dolor,
feruorq; adeat, nostri inflamationes, Græci phleg-
monas appellare consueuerunt. Verum pro di-
uersa quæ ipsos facit, materia, hi quoq; euariant. Cum
enim sanguis probus & crassitie mediocris, in particulâ
aliquam uniuersim confluxerit, ac propter copiam im-
pactus inhæserit, inflamatio proprie appellata nascitur.
Cum uero flava bilis in parte aliqua substiterit, herpete
uocant, ubi uero & sanguis, & bilis flava simu incubue-
rint, erysipelas excitatur. At cum sanguis, qui influit, calidus
dus impēse, & crassus fuerit, carbunculos ouere solet.
Itaq; ab inflamatione quæ peculiariter phlegmone dici-
tur, & multis semper accedit, incipiendū esse iudico. Tu-
mor rubens, doloris plenus, tangentι renitens, & calidus
ex sanguine, ut à me dictū est, probo originē trahit: qui,
sanguinem dico, nunc ex toto fertur corpore, nunc in
aliquam particulam copiosus incumbit, sic ut à uasis
nequeat contineri, excidat, aliquid roris modo in am-
pla partium quæ intercedit, spatia. Est cum uitium hoc
vulneribus, fracturis, ulceribus, aliisq; pluribus ex-
ternis causis superuenit. Cum itaque inflammatio res-

PAVLIAEGINETA

pente euestigio particulam quamquam sine manifesta
causa præcedente obfederit, totum uero corpus, parti
contagium transmittat, uniuersum quidem id, sanguinis
dimissione, vacuari oportet, quod autem inflammatio-
nem experitur, superfundere ac illinere medicamentis,
qua non calefaciant, humectentq; sed illuuiem humo-
ris repellere sint idonea. At quod iam in affectam partē
se receperit, euacuatur, Itaque illinitur cataplasmata quod
constat semper uiuo, mali Punici cortice, uino incocto,
cera, & polenta, hoc & similibus cum dolor uehemens
non urget utendum est. Vbi uero particula fluxionem
cum dolore ampliore senserit, ne sic quidē calens aqua
oleumve adhiberi debet, aut ex farinis cataplasmata, ut
qua fluxionum uitiis omnia sint inimica, doloris tamē
uehementia lenire eo quod cōstat passo rosaceo, ceraq;
modica, & lanis sordidis qua celsipi multum contine-
ant. Per aſtem quidem frigida, hyeme egelida exci-
piuntur, applicanturq;, sed ita ut superiores quoq; affe-
ctis partibus locos, spongia uino austero imbuta, aut po-
sca frigida comprehendant, cæterum triscentur cum ca-
taplasmatis utiliter etiam herbae, Parietaria igitur ad om-
inem inflammationem accommoda est, tum per initia,
tum in augmento, consimiliter glaucium, atriplex, mal-
ua, lactuca, cucurbita, calidis illitæ, benefaciunt & tribuli
utrigi inflammationibus ex influxu concitatis, brassica
uero durescentibus ualet, At ubi immutatio his obori-
tur, nec pus subsidet, curationem tentabis emplastro,
quod ex chalcide conficitur, aut quodam perfissili flu-
xionibus dicato, lanam uero puram uino austero im-
butam extrinsecus medicamente superaccommodabis.
Atque hac ratione inflammationibus ex humoribus de-
fluxu contractis medeberis. Eas aut̄ quā occasiōni cui-
dam feruntur acceptæ, si calefacias humectesq;, non of-
fenderis, ac si usus quandoq; postulauerit, scarificare ip-
sas, cōueniens erit. At si ob defluxionem ortas inflama-
tiones scarificatione diuiseris, præsertim per initia, malū

quoddam haud mediocre ægrotanti accerses.

DE EXTERIORIBVS COR

poris abscessibus. Cap. XVIII.

Quod si fieri non posse tibi videatur, ut puris eruptionem impediās, panem hydrelæo incocatum delines, aut farinam hordeaceam consimili præparatam modo, particulam iure radicis althææ incocet & fovebis. At si tumor ad suppurationem contumax est, aut ægre discutitur, cataplasmate ex fiscis siccatis utere: oportet autem fucus dulces pingueſq; incocatas aqua eli quescere, ac ius ipsarum in tenuis mellis speciem cogi, farinamq; hordeaceam adiici, & si quidem tumor subsistat minus ac conuenit, fucus incocues hysopum, origanum: sin uoles magis int̄dere, salem decocto initices diligenter animum aduertens, ne ex siccitatem nimia pars in duritatem occalescat. Tale si quando uideris, cucumis sylvestris radicem, aut althææ, aut bryoniae aqua simul decoques, ualentior autem & discutiendo promptior, dracunculi radix est, ipsumq; medicamentum, quod dra 20 cunculo constat, ualide huiusmodi uitia difficit. Non nunquam igitur ſolum hunc decoques, nonnunquam & fucus siccatus admiscebis, farinamq; simul cum adiipe. Iam anethinum oleū crudos humores, incocatosq; tumores, & concoquit, & discutit. Item pix duros ac 25 crudos tumores uniuersos cataplasmatis indita concoquit, magisq; liquida, MEDICAMENTVM COMPOSITVM, quod abscessus iam coctos expellit, ut subinde pus in splenio reperiatur: nondum uero coctos in totum digerit. Lapidis pyritis drachmæ duodecim, ammoniaci tritit tantundem, lomenti drachmæ sex, exceptum pice liquida, pellicq; illitum imponitur. Splenium uero non prius aufertur quam sua sponte deciderit, sed medicamentum non multo ante præparari debet, ut quod confestim siccescat. In his autem 30 si tumor non dissipatus fuerit, & pus sub eo delitescat, parte scalpello diuisa, idipsum uacuabitur, cura deinceps

PAVLI REGINETÆ

adhibita ne oleum, aut aqua admoueatur, uerum si uulnus ablueri interim oporteat, aqua mulsa, posca, uino & mulso utendum est. Si uero inflammatione conflectitur, ex lenticula cataplasma inducitur, ubi illa caret, alio quodam medicamento, quod illiniqueat in huiusmodi disfectionibus utemur. quinetiam eo quod constat chalcite. Cæterum super ipsis iniicitur spongia lana uestitio austero imbuta, uulneri autem nullum pingue medicamentum accommodatur, quale est tetrapharmacum nam uehementer postulat sicescere.

Q VAE ABSCESSVS RVM,
P A N T.

Quoniam nonnulli abscessus ferramento dividit non sustinent, tentanda sunt & medicamenta, quæ ab extra hendo dicta sunt epispastica: narcisi radix in pollinem detrita, & in mulsa cum irino cocta illinitur, uel tenera calami radix, minutim detrita cum melle. quod si dura fuerit, mulsa prius incoquetur: uel aristolochiam cum melle applicato, rumpit autem picis aridae & propolis Creticæ par modus, cicatricemq; inducit.